Keywords: Halvetiye, Sufi Architecture, Sofia, Tomb, Velayetname.

Bali Efendi hakkındaki ilk bilgi Evliya Çelebi tarafından

aktarılmıştır. Gezgine göre Bali Efendi, Bayramî şeyhi ve yörük

kabilelerinin hocası olup, yetmiş bin kadar müridi vardı ve görüşü güneş

ışığı gibi her yere yayılıyordu. Evliya Çelebi’ye göre Bali Efendi H. 958/M.

1551 yılında vefat etmiştir ve bu tarih türbesinin kitabesinde yazılıdır.

Gezgin, Sofyalı Bali Efendi’nin Samokov’da Şeyh Şakir Efendi, Doyran’da

Doyranî Şeyh Mehmed ve Strumitsa’da İmam Aziz Efendi adında halifeleri

olduğunu belirtmektedir. Bunun dışında İştip kalesinde bulunan yedi

Bu bilgilere göre Knyajevo ovası Bali Efendi’nin

mülkü idi. Bali Efendi Türbesi dört duvarı olan taş bina idi. Türbenin birden

fazla kapısı ve bir yüksek kubbesi vardı. Türbe bir tekke ile birlikte Sultan

II. Selim (1566-1574) tarafından inşa edilmiştir. Evliya Çelebi’nin iddiasına

göre, türbeyi H. 1063/M. 1653 yılında ziyaret ettiğinde şeyhin oğlu Mustafa

Ağa hala hayatta idi.
13

Aslında bu iddia asılsız olmalıdır çünkü şeyhin vefat

ettiği 1551 yılından gezginin Sofya’yı ziyaret ettiği 1653 yılına kadar 102

yıl geçmiştir.

Bali Efendi Velayetnamesi’nde türbeden bahsedilmemektedir.